藤沢駅周辺地区再整備事業に伴い 藤沢駅南口交番が一時閉鎖されます!

藤沢市が進めている藤沢駅周辺地区再整備事業の中で、令和5年 度より藤沢駅の南北自由通路拡幅工事や駅改良工事の着工が予定 されています。

現在の藤沢駅南口交番は、それらの工事区域内に位置しており 工事を進めるために同交番を解体することとなりました。

このため藤沢駅南口交番は、令和4年夏ころに閉鎖を予定しています。(準備の進み具合によって、閉鎖時期は前後することがあります。)

今後の藤沢駅南口交番については、再整備工事終了後、交番を再 開できるよう関係各所と調整していきます。

★ 藤沢駅南口交番閉鎖中の交番業務について

- 落とし物の届け出は、藤沢駅北口交番又は 藤沢警察署会計課窓口をご利用ください。
 - 分 治安対策については、隣接する藤沢駅北口交番や川名交番等の交番勤務員を増員しパトカーやアクティブ交番によるパトロール、児童の見守り活動を実施することなどにより、犯罪の予防、検挙活動を強化します。



現在の藤沢駅南口交番勤務員は、隣接する交番へ配置するため、藤沢駅南口エリアを守る警察官の人数は変わりません。



御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

藤沢警察署

担当: 地域企画係 0466-24-0110(代表)